



MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

KRYSTYNA SZUMILAS

DKOW.WOKO.5015.31.2013.BS

Warszawa, 2013 – 10 – 18

Szanowni Państwo

Dyrektorzy przedszkoli

Szanowni Państwo!

Informuję, że Prezydent RP Bronisław Komorowski 11. października 2013 roku podpisał ustawę z dnia 30 sierpnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw.

Treść ustawy jest dostępna na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Rządowego Centrum Legislacji. W najbliższym czasie zostanie opublikowana w Dzienniku Ustaw.

Zgodnie z nowymi przepisami:

- 1. września 2014 r. pozostaje datą wprowadzenia obowiązku szkolnego dla sześciolatków,
- w roku szkolnym 2014/2015 do pierwszej klasy pójdą dzieci urodzone w 2007 r. (siedmiolatki) oraz urodzone od 1 stycznia do końca czerwca 2008 r. (sześciolatki). Natomiast dzieci urodzone w drugiej połowie 2008 r. będą mogły rozpocząć naukę na wniosek rodziców,

- w roku szkolnym 2015/2016 obowiązek szkolny obejmie dzieci urodzone w 2009 r. (wszystkie sześciolatki) oraz dzieci urodzone w 2008 roku, które jeszcze nie podjęły nauki w szkole (siedmiolatki).

Wprowadzone zostało także ograniczenie liczebności uczniów w oddziałach klas pierwszych. Od września 2014 r. nie będzie mogła ona przekroczyć 25 dzieci. Rok później ta zasada obejmie zarówno klasy pierwsze jak i drugie. Od roku szkolnego 2016/2017 wszystkie oddziały klas od pierwszej do trzeciej nie będą mogły liczyć więcej niż 25 uczniów. Należy jednak wskazać, że obecnie, w zdecydowanej większości szkół podstawowych, średnia liczebność oddziału klasy pierwszej nie przekracza 25 uczniów (w 92% szkół), na terenach wiejskich odsetek ten jest jeszcze wyższy (w 97% szkół),

W latach 2014/15 i 2015/16 uczniowie do pierwszej klasy będą przyjmowani według roku i miesiąca urodzenia, poczynając od najmłodszych. Rozwiązanie takie pozwoli na grupowanie w poszczególnych oddziałach klasowych uczniów w zbliżonym wieku.

W związku z powyższym, proszę Państwa o przekazanie rodzicom oraz opiekunom dzieci informacji o nowych rozwiązaniach dotyczących edukacji najmłodszych uczniów. Państwa działania służące informowaniu o zmianach w zakresie obniżenia obowiązku wieku szkolnego są dla mnie bardzo ważne. To właśnie dyrektorzy przedszkoli kontaktują się z rodzicami dzieci niemal codziennie. To od Was zależy również forma przekazywania tych informacji.

Bardzo proszę, abyście nawiązali Państwo ścisłą współpracę z dyrektorami szkół podstawowych, w szczególności tych, do których rodzice zapiszą dzieci – również sześciolatki. Proponuję wspólne organizowanie dni otwartych, imprez integracyjnych, konkursów czy zawodów sportowych. Dzięki temu rodzice przedszkolaków będą mieli okazję obejrzeć szkołę, poznać kadrę pedagogiczną, przekonać się, jakie są warunki opieki nad dziećmi w świetlicy,

czy szkoła ma miejsca do zabawy utworzone w ramach programu rządowego „Radosna szkoła”.

Kuratorzy Oświaty będą monitorowali proces przygotowania dzieci do wcześniejszego rozpoczynania edukacji szkolnej oraz informowania rodziców o zmianach.

Wierzę, że sprostacie Państwo tym wyzwaniom. Zależy mi na tym, aby - dzięki Waszemu zaangażowaniu oraz współpracy z rodzicami - każdy sześciolatek z radością oczekiwał na przejście z przedszkola do szkoły.

Z poważaniem,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'K. Kucina', is written below the text.